2023 年 5 月 12 日

  各  位

会  社  名  株 式 会 社  阿  波  銀  行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  福  永  丈  久

(コード番号 ８３８８ : 東証プライム)

問 合 せ 先  執行役員経営統括部長  藤  倉  誠  司

電 話 番 号  (０８８) ６２３－３１３１

株主還元方針の変更に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株主還元方針の変更について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当行は、持続的な企業価値向上の実現に向け、本年 4 月より長期経営計画「Growing beyond

130
th

」（2023～2027 年度）に取り組んでいます。当計画では、株主のみなさまに対する利益還

元の充実を図るため、経営目標として株主還元率 40％以上を掲げており、今般、株主還元方針

を以下のとおり変更することといたしました。

２． 変更内容

変更前

当行は、株主さまへの利益還元を重要な経営課題として認識しており、将来

の収益基盤の強化に向けた内部留保の充実に努めるとともに、株主各位に対し

安定的かつ積極的な利益還元を継続して行うことを基本方針としております。

 この方針のもと、配当金につきましては、年間 25 円（中間・期末 12 円 50

銭）を安定配当として堅持しつつ、これに各期の業績に応じた加算をしてお支

払することとしております。

変更後

当行は、株主さまへの利益還元を重要な経営課題として認識しており、将来

の収益基盤の強化に向けた内部留保の充実に努めるとともに、株主各位に対し

安定的かつ積極的な利益還元を継続して行うことを基本方針としております。

 この方針のもと、配当と自己株式取得額を合わせた株主還元率は、親会社株

主に帰属する当期純利益の 40％以上とすることを目標といたします。

３． 変更の時期

 2023 年度（2024 年 3 月期）より適用いたします。

以  上